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Årsavslutning 
För en kort tid sedan hittade jag några underbara verser av Alf 
Henriksson som jag spritt ut i detta nummer. Här är den första: 
 
Retar du upp dig på ting som är små, 
Så är du väl inte större än så. 
Alf Henriksson, Snickarglädje, 1974 
 
Så här dags på året är det en hel del saker som du måste göra.  
Bl.a. 

Skriva jul- och nyårskort 
Stressa runt i affärer och våndas över julklappsinköp 
För att inte tala om julgransköpet 
Val av glögg – visserligen hjälper tidningarna med sina urval 
Dikta julklappsrim 
Fixa all jul- och nyårsmaten  
Städa undan de värsta dammråttorna hemma 
Julpynta 
Välja vem som ska vara tomte 
och så vidare 

 
Men viktigast av allt är att du betalar medlemsavgiften till Huddinge 
Frimärksklubb. Inbetalningskortet är ifyllt och bifogas med detta nummer 
av Taggen. 
 
Nu vill jag önska er alla ett skönt och avkopplande uppehåll tills vi ses 
igen i januari. 
                      Peter Lidbeck 



 

Vilken Nobelfamilj! 

 

Klockan två när vår arbetsdag går mot sitt slut 
delas posten på Hasselbergsvägen ut. 
Alf Henriksson, DN Namn och Nytt, 1975 

 

FN har proklamerat att år 2011 skall uppmärksammas som KEMINS år. 
Svenska Posten har valt att tillsammans med Polen hylla minnet av Marie 
Curie med en samutgåva. Genom sina undersökningar och upptäckter fick 
Marie Curie nobelpriset i kemi år 1911, således ett 100-årsjubileum. 



Marie var född Sklodowaska 1867 i Warszawa och började studera i hemstaden, därefter vid 
Sorbonneuniversitetet i Paris. 
Efter olika uppdrag inom universitetet promoverades hon 1903 som doktor och blev 1909 
professor i fysik. 
Han hade långe ägnat sig åt forskning och gift sig med en annan forskare vid universitetet, 
Pierre Curie. 
Henri Becquerel (känd mätenhet i samband med Tjernobylolyc-kan) hade i slutet av 1800-
talet upptäckt att uran sänder ut genom-trängande strålning. Marie Curie började utarbeta 
metoder för mätning av strålningens intensitet. Hennes make anslöt sig till hennes forskning 
och de lyckades isolera två nya grundämnen, radium och polonium. Marie utarbetade 
samtidigt nya analysmetoder för olika ämnen. För sina banbrytande forskningar erhöll 
makarna halva nobelpriset i fysik 1903 medan andra hälften tillföll Becquerel. 
Efter makens död fortsatte Marie att studera de radioaktiva elementen och lyckades år 1910 
framställa radium i metallisk form. För detta erhöll hon 1911 års nobelpris i kemi. 
Upptäckten av radium och isoleringen av detta ämne har haft en revolutionerande inverkan på 
den moderna medicinen och är grunden för strålterapi. 
Marie Curie var hedersprofessor och första chef för det år 1925 inrättade radiuminstitutet i 
Warszawa. Hon avled år 1934. 
Marie och Pierre Curie hade två döttrar, Irene och Eve. Irene följde föräldrarnas yrkeskarriär 
och var även hon forskande fysiker. Hon var gift med en forskare vid namn Frederic Joliot och 
makarna  gjorde tillsammans betydelsefulla undersökningar om radioaktiva fenomen samt om 
den kosmiska strålningen. För syntes av nya radioaktiva grundämnen erhöll makarna 1935 års 
nobelpris i kemi. Inom samma familj hade man således erövrat fem nobelpris, ett svårslaget 
rekord. 
Dottern Eve var författare, utbildad pianist och musikkritiker. Hon arbetade tidvis som 
krigskorrespondent under andra världskriget och vann internationell ryktbarhet genom den 
utförda levnadsteckningen av sin mor och utgav år 1943 reseskildringen ”Journey among 
warriors”, samma år översatt till  svenska. 
Marie Curie finns på svenska frimärken 1963, 1971 och 2011. Hon finns dessutom på 
frimärken från bl.a. Frankrike och Polen. 

   Sven-Gösta Liljekvist 



Hitta länder! 
 
Kasta om bokstäverna och fyll i namnen på de bildade länderna 
 
E I N A R S   L U T A --  --  --  --  --  --  --  --  --  == 
 
M I N S K A   R U T T E N--  --  --  --  --  --  --  ==  --  --  --  --  
 
E I N A R S   B I L --  --  --  --  --  ==  --  --  --  
 
G E   H A L S B A N D --  --  --  --  --  --  --  ==  --  -- 
 
N I O N D E   I S E N --  --  --  --  --  --  --  ==  --  --  
 
I N T E R N   A G A --  --  --  --  --  ==  --  --  --  
 
G I F T   S A   H A N N A --  --  --  --  ==  --  --  --  --  --  --  
 
Om rätt ifyllt, kasta om bokstäverna som står på 
“dubbelstrecken” och få ytterligare ett land! 
 

--  --  --  --  --  -- 

Samlarna 
Pojkarna ligger på vägens kant och noterar med stor energi 
nummer och färg på varenda bil som händelsevis far förbi. 
Om du undrar vad detta skall tjäna till så svarar 
jag dig som så: 
Det har verkligen ingen betydelse alls vad samlare 
samlar på. 
Alf Henriksson, Tveggehanda, 1985 



Inte dum 
I länder som drabbats av ockupation och krig cirkulerar alltid 
ganska tuffa historier. Som den här från Budapest när det var 
ryssar i hela Ungern. En som ansågs lite bakom flötet och i 
allmänhet hölls för byfåne i kvarteret stod och hoppade jämfota 
på ett avloppsgaller i gatan. Och hela tiden han hoppade, så 
ropade han: 
- 45…45…45…45… 
En rysk soldat undrade vad han höll på med. 
- Jag har kul, sa mannen. Ställ dig här och hoppa själv, får du se. 
Ryssen ställde sig på gallret och hoppade. Ungraren drog undan 
gallret, så att ryssen försvann i det underjordiska kloaksystemet 
under Budapests gator. Sen la han gallret på plats igen och 
fortsatte att hoppa och att ropa: 

- 46…46…46…46… 

Döda bron 
Under alla mina 25 år, när jag åkte mellan Tumba och Stockholm, undrade jag vad det var för en 
liten bro som finns mellan Huddinge och Stuvsta. En söndagspromenad från Älvsjö till Huddinge 
– med en inspektion av bron – gav ingen förklaring till varför den finns just där. 
Sven-Gösta Liljekvist sände mig en artikel ur en årsskrift från Huddinge Hembygdsförening: 
Vid anläggandet av järnvägen mellan Södertälje och Stockholm 1859 så drogs spåren genom 
Tomtbergas (kyrkoherdens) ägor. Arrendatorn med gård låg på ena sidan. På andra sidan 
järnvägen hade korna sina betesmarker. På en karta från 1861 syns bron. Det roliga i 
sammanhanget är att den här bron var den enda som fanns då mellan Stockholm och Södertälje. 
Den användes BARA av korna innan bebyggelsen i Fullerstas östra del och Stuvsta Västra tog 
fart runt 1920. Då fick bron det passande namnet Döda bron. Tack Sven-Gösta för att du håller 
kulturens fana högt! 
   Peter Lidbeck 



Juridikstudier 

Professorn frågade de blivande 
studenterna: 
- Om klockan slår tolv och jag har en yxa och slår sönder klockan, 
har jag då slagit ihjäl tiden? 
- Nej, svarade en av abiturienterna, 
professorn har handlat i självförsvar. 
• I självförsvar?? 
• Ja, klockan slog ju först. 

Sent kommer posten knallande. 
Hur då? Vad då? Vafalls? 
Vi tackar översvallande 
för att den kommer alls! 
Alf Henriksson, Bidande vid brevlådan, 1992 

Postverkets ögon är pigga. 
Skarpsynt skiljer de på 
brev som gott kan ligga 
och brev som helst bör gå. 
Alla goda krafter förenas 
om att tillse med allvarlig id 
att de förstnämnda breven försenas 
och de sistnämnda tar sin tid. 
Långt, långt före datorn och teven 
och långt före Parkinsons lag 
gick brevbärarn ut med breven 
tvenne gånger per dag. 
Portot var överkomligt 
och okänt var postnumrens språk. 
Det går verkligen framåt med somligt 
i elektronikens epok. 

Alf Henriksson, Rim och Reson, 1995 



 

 

 

 

 

Vart tog kronanvägen?  
På senaste klubbmötet plockade jag ut för 97 kronor ur urvalshäftena. 
Problemet var att jag hade glömt pengarna hemma. Jag fick låna 50 
kronor av ordförande och 50 av kassören. Sedan fick 
bytesföreståndaren 100 kronor och jag fick 3 tillbaka. Jag gav 
ordförande och kassören varsin krona och behöll en krona, jag var 
alltså skyldig dem 49 kronor styck. 49 + 49 + 1 blir 99, men var sjutton 
tog den sista kronan vägen? 

Bertil Eriksson 



Alldeles själv 
- Hur gjorde ni brännvinet, frågade domaren. 
- Jag använde socker, herr domare. 
- Hade ni ingen jäst? 

Halvårsmötet 
Den 15 november hade klubben sitt halvårsmöte, där kassören Leif 
Ruud redovisade budgeten. Mötet beslöt med stor majoritet om en 
avgiftshöjning till 100 kronor. Familjemedlemskapet fastställdes till 
130 kr.   
Kassören räknar med att alla så snart som möjligt gör rätt för sig genom 
att betala medlemsavgiften på det bifogade inbetalningskor-tet. Glöm 
inte att se till att rätt namn och adress står på kortet, så att han slipper 
leka detektiv för att utreda vem som har betalt.  

Programmet 2012 
Mötesdagarna är fastlagda. Programmet är 
planerat att bli som nedan:  
 
17 jan Bytesafton och auktion 
7 feb Bytesafton och auktion 
21 feb Huddexarbete 
6 mars Bytesafton och auktion 
20 mars Årsmöte  
3 april Bytesafton och auktion 
17 april Föredrag  
8 maj Våravslutning 
 
Mötesdagarna för hösten år 2012 blir på följande datum: 
4 sep      Bytesafton och auktion  
18 sep    Bytesafton och auktion 
2 okt Bytesafton och auktion 
16 okt  Föredrag 
6 nov    Bytesafton och auktion 
20 nov  Halvårsmöte 
4 dec    Julfest 



Stort intresse för HUDDEX 2012 
Det drar ihop sig och Huddinge Frimärksklubb kan konstatera att det har 
varit stort intresse för vår utställning. Inte mindre än 200 ramar är 
inbokade och därtill kommer nästan 50 för ungdoms-utställningen. Vi var 
lite rädda för att inte nå upp till målet men nu kan vi andas ut och 
konstatera att den budget vi gjorde upp håller gott och väl. 
Det senaste som hänt är att Posten Frimärken beslutat sig för att delta, ett 
beslut som vi väntat på nästan ett år. Det innebär att vi får hjälp med 
marknadsföringen, en mycket viktig del i det hela. Till utställningen kommer 
också postverken från Åland och Nordkorea liksom åtta frimärkshandlare. 
Det är också glädjande att konstatera att inte mindre än 27 exponat, 
varav 17 i tävlingsklass, kommer från den egna klubben, ett svårslaget 
antal. 
I den inbjudna klassen är det 10 ramar, ”Vad vi samlar på” har 7 ramar, 
Huddinges posthistoria 5 ramar, den Traditionella klassen 13 ramar, 
Posthistoria 42 ramar, Helsaker 9 ramar, Motivfilateli 30 ramar, Open klass 
47 ramar och Vykortsklassen 28 ramar, Till det kommer 10 ”sponsorramar” 
och 47 för ungdomsexponaten där vi bland annat får se den samling som 
blev bäst i FEPA utställningen i Polen nyligen (Europeisk mästare om man 
så vill), en samling om Harry Potter av Mathilda Larsson, Skövde. 
Vi jobbar nu vidare och hoppas att vi ska lyckas med utställningen till 
100%, till det fodras en hel del hjälp och alla som kan och vill är välkomna 
att hjälpa till. Personal behövs för många olika saker alla dagar, så det 
finns alltså plats för alla. Speciellt är det torsdagen den 1 mars och 
söndagseftermiddagen den 4 mars som är den trånga sektorn. 
Anmäl din hjälp till Bertil, eller någon annan i utställnigskommit-tén, 
på kommande möten eller på mail, k.bertil.eriksson@telia.com 
eller i brev, Bertil Eriksson, Stensötegången 112, 
135 35 TYRESÖ. 

                   Bertil Eriksson   



  
Frimärkstillbehör 

 

Hej, jag heter Kjell Svedjeby, och jag har tagit över försäljningen av 
tillbehör från Arne Thornqvist. 
Jag kommer garanterat att hålla samma fina service som Arne alltid har 
haft. Prismässigt är det ingen större skillnad. 
Alltså ligger priset på 20% under gällande katalogpris inkl. moms. Det 
finns en hel del i lager, och det jag inte har tar jag upp beställning på. 
Du når mig lättast på mobiltelefon 0768-514 102. 
Du kan även maila k.svedjeby@comhem.se 

År 2011 
I år ska vi uppleva fyra ovanliga datum: 1/11/11, 1/1/11, 11/1/11 och 
11/11/11. 
Ta de två sista siffrorna i det årtal du är född och lägg till den ålder du 
uppnår i år och resultatet blir 111 för alla. 
2011 är året då oktober hade 5 söndagar, 5 måndagar och 5 lördagar. 
Detta inträffar vart 823:e år. 
 

Nya frimärken 
Marie Curie hyllades den 17 november med frimärken 100 år efter hennes 
Nobelpris i kemi 1911. Motiven är arbete i laboratoriet, Nobelmedaljen och 
grundämnet radium. Frimärken med samma motiv ges också ut i Polen. 
Frimärkena har utformats av Marzanna Dabrowska, graverats av Piotr 
Naszarkowski och tryckts i kombination ståltryck och offset. 
Förpackningen är block med två frimärken och valören är 12 kronor, för 
utrikes brev. 100-årsjubileet är ett viktigt skäl till det av FN proklamerade 
Kemins År 2011. Marie Curie är kanske mest känd för sina forskningar 
kring radioaktivitet. Kemipriset var hennes andra Nobelpris . 
 1903 delade hon fysikpriset med maken Pierre Curie och Henri 
Becquerel.  



 
 

Julfrimärken 
Posten lanserade årets julfrimärken den 17 november. Motiven är 
populära julblommor som ska inspirera till att skicka julhälsningar. Samma 
dag släpptes också frimärken för utrikes julhälsningar där motiven är 
mössor och vantar och andra stickade plagg.  
Förra julen skickades omkring 32 miljoner julhälsningar i Sverige.  
De fyra julblommorna som är motiv på årets julfrimärken är amaryllis (som 
är hybrider i familjen amaryllisväxter och har framodlats i otaliga varianter 
genom tiderna), julkaktus, (det finnsflera sorter julkaktus med olika 
blomfärger. Julkaktusen är besläktad med novemberkaktusen), julstjärna 
(som växer naturligt i Mexiko. Genom förädling har man lyckats få fram 
sorter vilka passar som krukväxter) och julros (det finns ett tjugotal 
blommande växter. Trots namnet och likheten med en ros finns ingen 
släktskap med rosväxterna).  
Frimärkena har utformats av Molly Bark, tryckts i offset och förpackats i 
häfte med tio frimärken och fyra motiv. Valören är för julpost (5,50 kronor).  
Stickning är temat för utrikes julhälsningar och frimärkena visar både 
traditionell och modern stickning från olika delar av landet. Motiven är 
sockor (är stickade av Maria Gustafsson och Emy-Ann Ländin), vantar 
(från Dala-Floda i Dalarna är stickade och broderade i så kallat 
rosenbroderi), mössor (gjorda i bingeteknik, en tradition från Halland), tröja 
(designats av Christina Edursdotter. Mönstret på tröjan heter Körsbär och 
är från kollektionen Grenverk) och halsduk (formgiven av Ann-Mari 
Nilsson. Den ingår i kollektionen Stjärna som tagits fram för Svensk Slöjd). 
Frimärkena har utformats av Else Friis, graverats av Martin Mörck 
(strumpor, vantar) och Lars Sjööblom (mössor, halsduk, tröja) och tryckts i 
kombination ståltryck och offset. Förpackningen är häfte med fem 
frimärken och fem motiv.  



Frimärkskataloger 
 Länder År 
A Facit         2010  
B Facit postal        2004 
 
1 Mellaneuropa (Lichtenstein – Ungern)    2008 
2 Sydvästeuropa (Andorra – Spanien)   2008 
3 Sydeuropa (Albanien – Vatikanen)    2008  
4 Sydosteuropa (Bulgarien – Cypern)   2008-09 
5 Nordeuropa (Danmark – Sverige)    2008-09 
6 Västeuropa  (Belgien – Holland)     2008-09 
7 Östeuropa (Karpatien – Ukraina)    2008-09 
8 Tyskland        2005-06 
 
9a China        2008 
9b Japan – Mongoliet      2008 
 
10 Nord- och Centralamerika     2000 
11a Sydamerika       2001 
11b Karibien        2000 
 
12a Syd- o Centralafrika      2002 
12b Västafrika        2001-02 
12c Nord- o Östafrika      1997 
 
13a Syd- och Sydostasien      1998 
13b Central- och Östasien      1998 
 
14     Australien  2005-06  
 
Klubbens frimärkskataloger sköts av René Ericson, som tar med sig 
beställda kataloger till våra möten. Du beställer kataloger genom att 
ringa René på telefon 08-88 15 09 för att kontrollera om katalogen du 
vill ha tag på finns hemma eller om den är utlånad. 



 
A
v
s
ä
n
d
a
re
: 

H
u
d
d
in
g
e
 F
rim
ä
rksklu

b
b
 

c/o
 P
e
te
r L
id
b
e
ck 

B
rä
n
n
kyrka

g
a
ta
n
 8
7
   V

 
1
1
8
 2
3
 S
to
ckh

o
lm
 

 G
lö
m
 in
te
 a
tt in

fo
rm
e
ra
 

klu
b
b
e
n
 n
ä
r d
u
 b
yte
r 

a
d
re
ss. F
Ö
R
E
N
IN
G
S
 

B
R
E
V
 

B
 


